2022年6月29日

関係各位

みやぎキャッシュレス推進ポイント還元事業 事業者向け説明会について

みやぎキャッシュレス推進ポイント還元事業

事務局

 宮城県では、新型コロナウイルス感染症の影響により、売上減少等に苦しむ宮城県内の事業者の皆様を支援

するとともに新しい生活様式に適合したキャッシュレス決済サービスの普及促進を図るため、「みやぎキャッシ

ュレス推進ポイント還元事業」を実施いたします。実施に当たりまして、本キャンペーンに参加する事業者の

皆様に対する説明会を下記の通り開催いたします。

 事業概要をご参照の上、説明会へのご参加をご検討くださいますよう、よろしくお願いいたします。

１．事業概要 ：①概要：消費者に対して対象キャッシュレスサービスで決済した決済金額の 20％相当分の

ポイントを付与（対象キャッシュレスサービス毎に合計上限 5,000円相当、１回あたり

上限2,000円相当）

        ②キャンペーン期間

         2022年9月1日（木）～9月30日（金）

         ※但し、ポイント還元額上限に達した場合早期に終了することがあります。

        ③対象のキャッシュレスサービス

         auPAY、d払い、PayPay、楽天ペイ

        ④対象店舗

         宮城県内の中小規模店舗 ※コンビニエンスストアなど一部対象外店舗あり。

２．説明会日時：2022年７月 15日（金） 13:00～（第１部）・16:00～（第２部）

３．開催場所 ：駅前のぞみビル５階会議室（仙台市青葉区中央３丁目６番 22号）

４．内  容 ：事業概要のご説明、キャッシュレス決済導入メリット、精算方法

などについて各決済事業者によるご説明。（auPAY、d払い、PayPay、楽天ペイ）

５．申込方法 ：①会場に来場にてご参加の場合

         事前に https://forms.office.com/r/L81NT9cvVE よりお申込ください。

         （本事業特設ホームページ（https://miyagi-cashless.jp/）からもお申込み可能です。）

         ※先着順にてご案内いたします。お席に限りがございますので、満席の場合はお断りさせて

いただくことがございます。予めご了承ください。

        ②オンラインでのご参加の場合

         開催時間になりましたら、本事業特設ホームページ（https://miyagi-cashless.jp/）から

         ご参加いただくか、以下のURLにアクセスしてご覧ください。

           第1部 https://qrtn.jp/7fxh424   第2部 https://qrtn.jp/cqpcsvh

６．そ の 他：説明会の内容は、本事業特設ホームページ（https://miyagi-cashless.jp/）にて後日公開し、

参加できなかった事業者の皆様も閲覧できるようにします。

みやぎキャッシュレス推進ポイント還元事業事務局

〒980-8520

仙台市青葉区一番町 3-7-23 明治安田生命仙台一番町ビル２階

TEL：022-393-5631（代表） FAX：022-393-5525

e-mail：cashless_miyagi@bsec.jp

※営業時間：平日 9:00～17:30（土日祝休）